1

EDITAL Nº 34/UNOESC/2011

Convênio PIBID nº 3883/2010

Aos 27 dias do mês de junho de 2011, às 14:15 hs, a Fundação Universidade

do Oeste de Santa Catarina – Funoesc, mantenedora da Universidade do

Oeste de Santa Catarina – Unoesc, por sua Comissão de Licitação, nomeada

através da Portaria n.º 30/UNOESC-R/2011, iniciou os trabalhos de abertura

dos envelopes de habilitação de documentação e propostas referente ao edital

Convite nº 34/UNOESC/2011, objetivando a Aquisição de Material de

Expediente para atendimento ao Convênio com a Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES PIBID nº 3883/2010.

Foram entregues, no prazo estabelecido no edital, os envelopes das empresas:

Roberto Tessaro & Cia Ltda, Fabesul Universal Ltda,  Papelaria Demática

Ltda. A Comissão de Licitações procedeu a assinatura dos envelopes

entregues, devidamente lacrados e rubricados, e passou a realizar abertura

dos envelopes de documentos exigidos no edital para habilitação. Constatou

que as empresas Roberto Tessaro & Cia Ltda e Papelaria Demática Ltda

cumpriram as exigências contidas no item 5.3.1 do edital de Convite e foram

declaradas habilitadas a participar da fase da abertura do envelope contendo a

proposta de preços. A empresa Fabesul Universal Ltda apresentou certificado

de regularidade do FGTS com validade expirada ou seja até 21/06/2011, razão

pela qual restou inabilitada. A comissão de licitação, através de seu Presidente,

abriu prazo de 2 dias para protocolo de eventuais recursos, bem como

designou o dia 30/06/2011 às 14:15hs para abertura das propostas de preço.

Nada mais havendo, encerrou-se a reunião e eu Carla Rodrigues secretariei a

seção, lavrei a presente ata que, depois de lida, vai assinada pelos presentes.

Osmar Mena Barreto

Presidente

Elisandra R. Cimadon

Membro

Carla Rodrigues

Membro e Secretária

            Jatir Truculo

Papelaria Demática Ltda

2